
UCHWAŁA NR VI/50/24 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 
w związku z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/30/24 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 11 lipca 2024 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. 
Woj. Doln. poz. 4006) w § 3 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) worka o pojemności 0,12 m3 – 18,00 zł;”;; 

2) w ust. 2 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) worka o pojemności 0,12 m3 – 36,00 zł;”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca od dnia 
ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Górzyński 

 

Id: 3077182C-BF9C-48E9-AF1A-C58A4C4D77B3. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przewiduje zmianę wysokości stawki opłaty za worek o pojemności 0,12 m3 w celu 
zrównania jej z wysokością stawki opłaty za pojemnik o tej samej pojemności. Projekt stanowi jednocześnie 
realizację stanowiska zajętego przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w uchwale nr 
66/2024 z dnia 13 sierpnia 2024 r.  

Wyjaśnić należy przy tym, że stawka opłaty za worek dotyczy wyłącznie niezamieszkałych części 
nieruchomości mieszanych, których właściciele zadeklarowali zbieranie i odbieranie odpadów frakcji 
selektywnej w workach. Z uwagi na to, że w chwili przygotowywania niniejszego projektu na terenie Gminy 
Miejskiej Lubin nie ma takich nieruchomości i nie prognozuje się, aby ich ilość mogła w znaczący sposób 
wzrosnąć, konsekwencje uchwały podjętej na podstawie przedmiotowego projektu będą miały jedynie charakter 
formalny i nie wpłyną na budżet gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Z tych samym 
powodów zmiana tej akurat stawki opłaty nie wymaga przeprowadzania powtórnej kalkulacji pozostałych 
stawek. 

W związku natomiast z tym, że skutkiem uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu w uchwale nr 66/2024 z dnia 13 sierpnia 2024 r. jest stwierdzenie nieważności § 3 ust. 1 pkt 1 i § 
3 ust. 2 pkt 1 nowelizowanej, projekt nie zakłada nowelizowania tych przepisów, lecz wprowadzenie nowych 
przepisów regulujących tą samą materię. 

Id: 3077182C-BF9C-48E9-AF1A-C58A4C4D77B3. Podpisany



Szczegóły głosowania

Sesja
Nazwa: VI sesja Rady Miejskiej w Lubinie

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 41/2024

Adres Url: 

Głosowanie
Numer 
referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 41

Opis: 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty. 

Otwarcie: 2024-10-29 13:28:56

Zamknięcie: 2024-10-29 13:29:09

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania: Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 19

Przeciw: 0

Wstrzymał się: 4

NotVotedCount: 0

Wszystkie 
wyniki: 23

Nie głosował: 0

Frekwencja

Page 1 of 2



Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

23

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

0

For -  19  
Against -  0  
Abstain -  4  
NotVotedCount -  0  

Indywidualne wyniki uczestników: 
Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Barbara Danek Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Ksenia Dowhań-Domańska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Dorota Dutkanicz Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Violetta Duży Za Obecny

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie Tomasz Górzyński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Jankowski Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Eliza Kaczmarek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Michał Kielan Wstrzymał się Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Joanna Kot Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Agnieszka Kubica-Radek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Romuald Kujawa Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Katarzyna Kulczyńska Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Tadeusz Madziarczyk Wstrzymał się Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Orłowska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Izabella Polak-Salomon Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Bogusława Potocka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Daniel Rędziński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Węgrzyn Wstrzymał się Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Marian Węgrzynowski Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Franciszek Wojtyczka Wstrzymał się Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Roman Zaprutko Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Zawadzka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Grzegorz Zieliński Za Obecny

Page 2 of 2


	UCHWAŁA NR VI/50/24 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1a w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


